
  

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 34.10/24 
 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 
 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV – 25.7/23 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia programów studiów 

dla kierunków: gospodarka przestrzenna – studia stacjonarne inżynierskie pierwszego 

stopnia oraz turystyka i rekreacja – studia stacjonarne pierwszego stopnia, prowadzonych 

na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej dla studentów rozpoczynających 

kształcenie od roku akademickiego 2023/2024 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz  

§ 26 pkt. 10 w związku z § 100 ust. 3 Statutu UMCS, Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV – 25.7/23 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia programów studiów dla 

kierunków: gospodarka przestrzenna – studia stacjonarne inżynierskie pierwszego stopnia 

oraz turystyka i rekreacja – studia stacjonarne pierwszego stopnia, prowadzonych na 

Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej dla studentów rozpoczynających 

kształcenie od roku akademickiego 2023/2024, w załączniku nr 2 dla kierunku turystyka  

i rekreacja w specjalnościach: organizacja i obsługa ruchu turystycznego, zarządzanie 

zasobami turystycznymi, rekreacja ruchowa i zdrowotna, hotelarstwo,  obsługa ruchu 

turystycznego na Bałkanach, e-marketing usług turystycznych – studia stacjonarne 

pierwszego stopnia, Senat UMCS postanawia wprowadzić  następujące zmiany: 

1) zmienia się nazwę przedmiotowi „Targi turystyczne” – prowadzonemu  

w III semestrze II roku studiów w wymiarze 8 godzin laboratorium za 1 pkt. ECTS na 

„Warsztaty turystyczne” i przenosi na IV semestr II roku studiów;   

2) zwiększa się liczbę pkt. ECTS z 4 na 5  przedmiotowi „Regiony turystyczne Polski  

z elementami krajoznawstwa” prowadzonemu w II semestrze I roku studiów  

w wymiarze 15 godzin wykład i 15 godzin konwersatorium; 

3) zwiększa się liczbę pkt. ECTS z 2 na 4 i zmienia się formę zaliczenia z zaliczenia  

z oceną „Z” na egzamin „E”  przedmiotowi „Regiony turystyczne świata” 

prowadzonemu w II semestrze I roku studiów w wymiarze 15 godzin wykład  

i 15 godzin konwersatorium; 

4) przenosi się przedmiot „Kompleksowa obsługa klienta z zastosowaniem systemów 

rezerwacyjnych ” – prowadzony w II semestrze I roku studiów w wymiarze 30 godzin 

laboratorium za 3 pkt. ECTS na III semestr II roku i zmienia się formę zaliczenia  

z egzamin „E” na zaliczenia z oceną „Z” oraz zmniejsza się liczbę pkt. ECTS z 3 na 2; 



5) zmniejsza się liczbę pkt. ECTS z 4 na 3 przedmiotowi „Prawo i ubezpieczenia  

w turystyce i rekreacji” prowadzonemu w III semestrze II roku studiów w wymiarze 

15 godzin wykład i 10 godzin konwersatorium. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje studentów rozpoczynających 

kształcenie na I roku studiów stacjonarnych pierwszego stopnia turystyki i rekreacji od roku 

akademickiego 2024/25. 
 

                      Przewodniczący Senatu UMCS 

                          REKTOR 

 

 

 

 

             prof. dr hab. Radosław Dobrowolski  


